BAGI PELAKU SODOMI

A. Biografi Imam Syafi’i

1. Latar Belakang Imam Syafi‟i

Nama lengkap Imam Syafi‟i adalah Muhammad Ibn

Idris‟Abbas ibn Usman ibn Syafi‟i ibn Al Sa‟ib ibn „Ubaid ibn

„Iabd Yazid ibn Hasyim ibn „abd al-Muthalib ibn „Abd Manaf.

Beliau lahir pada bulan Rajab tahun 150 H (767) tepatnya di

kampung Ghuza dan letaknya di pantai putih (laut mati)

sebelah tengah Palestina (Syam)
68

, bertepatan dengan

wafatnya Imam Hanafi dan Ibn Juraij Al-Makky seorang alim

besar di Makkah (Imam ahli Nijaz).

Dari segi riwayat hidup Imam Syafi‟i pernah berguru

mendukung otoritas keilmuannya, hingga menguasai berbagai

bidang ilmu.
70

3. Kondisi Politik

Imam Syafi‟i merupakan manusia dua zaman, beliau

lahir pada zaman pemerintahan Umayyah dan meninggal pada

zaman Dinasti Bani Abbas. Ketika Imam Syafi‟i berumur 19

tahun, Muhammad Al Mahdi diganti oleh Musa Al Mahdi

(169-170 H/ 785 – 786 M). ia hanya berkuasa satu tahun

kemudian ia digantikan oleh Harun Al Rasyid (170 –194 H /

786 – 809 M).pada awal kekuasaan Harun Al Rasyid Imam

Syafi‟i berumur 20 tahun. Harun Al Rasyid digantikan oleh al

Amin dan Amin digantikan oleh al-Makmun (198-218 H/813

– 833M).

Setelah gurunya wafat beliau pergi ke Yaman dan

sempat menjabat sebagai pegawai pemerintahan di sana.

Namun hal tersebut tidak berlangsung lama karena, Guberbur

Yaman yang mengangkatnya sebagai pegawai menuduh beliau

bersekongkol dengan Alh Bayt untuk memberontak. Pada

bertambah lemah.

Kemudian pada suatu hari beliau berwasiat kepada Ar-

Rabi‟ “Apabila aku mati, hendaklah kamu segera datang

memberitahukan kepada wali negeri Mesir, dan mintalah

kepadanya supaya ia memandikan aku”. Pada hari kamis

malam jum‟at tanggal 29 Rajab (sehabis waktu isya‟ yang

akhir) tahun 204 H (820 M), wafatlah beliau dengan tenang,

padahal ketika itu sedang ditunggui oleh Ar-Rabi‟ Al-Jizy.

Berita kewafatan beliau telah tersiar di seluruh kota Mesir,

keluarga beliau segera datang kepada wali negeri Mesir untuk

memberitahukan kewafatan beliau dan menyampaikan